
  

             Rozhodnutí děkana č. 23/2020 

 

  

 

Změny pravidel pro přijímací řízení  

a podmínky pro přijetí ke studiu v akademickém roce 2020/2021  

 

 

V návaznosti na ustanovení zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na 

vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, a po schválení 

Akademickým senátem Pedagogické fakulty UHK se mění pravidla pro přijetí ke studiu v akademickém roce 

2020/2021. Tato pravidla jsou závazná pro všechna pracoviště PdF UHK a pro všechny uchazeče o studium. 

 

 

Obecné informace pro přijímací řízení  

Přijímání uchazečů ke studiu a průběh přijímacího řízení jsou dány zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, vnitřními předpisy UHK, Vyhláškou MŠMT č. 

343/2002 Sb., o postupu a podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých školách,                  

v platném znění, a nově též zákonem č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na 

vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů. V platnosti zůstávají 

obecné informace o přijímacím řízení (způsob doručení přihlášky, administrativní poplatek za přijímací řízení 

apod.), které byly zveřejněny na webu UHK v sekci pro uchazeče. Pokyny jsou pro všechny uchazeče závazné. 

Lhůta pro podání přihlášek již vypršela. 

 

 

Změna v podmínkách přijetí ke studiu 

Akademický senát schválil dne 5. 5. 2020 nové podmínky přijímacího řízení pro programy/obory garantované 

Pedagogickou fakultou UHK. Podmínky byly od 11. 5. 2020 zveřejněny na http://www.uhk.cz/                                  

a https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/studijni-programy a jsou nedílnou součástí 

těchto změn pravidel.  

Uchazeči, kteří nebudou konat prezenčně přijímací zkoušku a nenahráli do termínu 5. 6. 2020 požadované 

materiály k elektronické přihlášce, budou vyzváni, aby tak učinili do dodatečně stanoveného termínu. 

Současně budou uchazeči upozorněni, že ti, kteří se dopustí podvodu u přijímacího řízení, budou ze studia 

vyloučeni dle ustanovení § 67 zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Uchazeči, kteří v případě příznivé situace budou konat přijímací zkoušku, obdrží na základě údajů v přihlášce 

pozvánku k přijímací zkoušce, kde je uvedeno datum, čas a místo konání přijímací zkoušky. Uchazeč je zván      

k prezenci, začínající půl hodiny před zahájením zkoušky, do určené učebny, kde předloží ke kontrole občanský 

průkaz. Osoba pověřená vedoucím katedry/ředitelem ústavu provede kontrolu totožnosti uchazeče, přičemž 

pečlivě zkontroluje, zda předkládané doklady jsou platné. 

Ověřenou kopii dokladu o ukončení předchozího vzdělání zašle uchazeč na studijní oddělení po obdržení 

rozhodnutí o přijetí ke studiu. V případě, že uchazeč bude konat zkoušky v srpnovém/zářijovém termínu, 

doloží doklad bezodkladně na studijní oddělení. 

Dle ustanovení § 4 zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, bude uchazeč o přijetí do 

bakalářského studijního programu, který nepředloží doklad o dosažení středního vzdělání s maturitní 

zkouškou, resp. uchazeč o přijetí do magisterského studijního programu, který nepředloží doklad o řádném 

http://www.uhk.cz/
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/studijni-programy


ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu, přijat ke studiu a zapsán do studia podmíněně. Pokud 

podmíněně zapsaný student nepředloží doklad podle předchozího odstavce nejpozději do 45 dnů od začátku 

akademického roku 2020/2021, pozbude po uplynutí této lhůty přijetí ke studiu a zápis do studia platnosti          

a účinnosti.  

Náhradní termín přijímacího řízení nebude stanoven.  

 

Přijetí ke studiu 

Nadále platí, že v případě studijních programů se specializacemi a sdružených studijních programů (maior-

minor) je pořadí stanoveno za každý program/specializaci zvlášť a konečné pořadí uchazečů se stanoví jako 

součet pořadí z jednotlivých programů/specializací. 

V případě prezenčního přijímacího řízení platí podmínky stanovené v Rozhodnutí děkana č. 40/2019. 

V případě distančních zkoušek jsou uchazeči hodnoceni podle výsledků stanovených v podmínkách přijímacího 

řízení, pořadí uchazečů je stanoveno na základě bodů, které uchazeči obdrží, přijímání ke studiu je pouze na 

základě dosaženého bodového pořadí. 

 

 

Nahlížení do materiálů 

Dle § 50 zákona č. 111/1998 Sb. má uchazeč právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam 

pro rozhodnutí o jeho přijetí. Tato možnost by měla být uchazeči aktivně nabídnuta už v průběhu zkoušky. 

Naplnění uvedeného práva může uchazeč rovněž potvrdit podpisem protokolu o ústní části zkoušky. 

Každé pracoviště zveřejní v době konání zkoušek termíny a místo, kdy a kde mohou uchazeči nahlédnout do 

svých materiálů, a určí kompetentní osobu, která podá vysvětlení. Zároveň zveřejní kontaktní osobu (e-mail), 

se kterou si uchazeči domluví případné další nahlédnutí do těchto materiálů. Nahlédnutí do materiálů musí 

katedra umožnit do uplynutí doby pro odvolání, tedy cca dva měsíce ode dne rozhodnutí o přijetí uchazečů ke 

studiu. 

 

 

Odvolání proti výsledku přijímacího řízení 

Uchazeč se může proti rozhodnutí děkana o výsledku přijímacího řízení odvolat. Odvolání se podává na 

fakultu, která rozhodnutí vydala (zákon o vysokých školách, § 50, odst. 7), odvolacím orgánem je rektor UHK.  

Uchazeč si může ověřit údaje podstatné pro rozhodnutí o (ne)přijetí ke studiu (tj. dosažené bodové 

ohodnocení konaných přijímacích zkoušek a dosažené pořadí v těchto zkouškách) na webových stránkách 

fakulty (u jednooborových studií) nebo nahlédnutím do příslušných materiálů na studijním oddělení                    

(u dvouoborových studií). 

 

 

 

V Hradci Králové dne 5. června 2020 

 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

děkan fakulty 

 

 

 



Přílohy: 

Vzor zadání písemné části zkoušky 

Návrh protokolu o ústní části zkoušky (ke zveřejnění se nepředkládá) 

 

Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta – Katedra …………………… 

 

 

* 

Zadání písemné části přijímací zkoušky z …………… 

Studijní program / obor:  

Varianta: A Datum konání zkoušky: 

 

Jméno uchazeče: 

Datum narození: Číslo přihlášky: 

Bydliště: 

 

Úkol 

Bodové 

hodnocení 

(opravil) 

1. Text první otázky / prvního úkolu a prostor pro odpověď/řešení  

 

doplnit 

body  

2. Text druhé otázky…  

 

doplnit 

body 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové bodové hodnocení písemné části zkoušky / za součet odpovídá: 

 

 

* Prostor pro poznámky katedry (součty bodů za různé části zkoušky apod.)  



Ústní část přijímací zkoušky z ……………. 

Jméno uchazeče: _________________________ Datum narození: ________________ 

 

Bodové hodnocení  

1.   

 

2.  

 

3.  

 

4. 

 

5. 

 

 

 

Celkový počet bodů za ústní část zkoušky:  

       

Celkový počet bodů za písemnou část zkoušky:  

       

 

 

Body za přijímací zkoušku celkem:               

 

 

 

S výsledkem zkoušky a s možností nahlédnout do všech podkladů majících význam pro rozhodnutí o mém 

přijetí/nepřijetí jsem byl(a) seznámen(a):   

 

                  _________________________________ 

                    podpis uchazeče/uchazečky 

 

 

 

Podpisy zkoušejících: 

 

 

 

 
 


		2020-06-05T11:36:03+0200
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




